
 

 0  0.1الإصدار :
 

  للفئة المساعدة  والبطاقات  أولا: تصارٌح الإقامة
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 الطباعة

 e.serv فورى

1 

تصرٌح اقامة لفئة عمال الخدمة المساعدة للمواطنٌن / 
 لمواطنً دول مجلس التعاون

 تجدٌد ( –) جدٌد 
 033 03 10 03 133 033 03 لا 03 سنتان الإدارات

00/

03 /

133 

0 
بطاقة مستخدم  لفئة عمال الخدمة المساعدة 

 لمواطنً دول مجلس التعاون للمواطنٌن /

 تجدٌد ( –) جدٌد 
 لاٌوجد 133     133  لا  سنتان الإدارات

0 

تصرٌح اقامة لفئة عمال الخدمة المساعدة 
 لكفٌل مقٌم

 تجدٌد ( –) جدٌد 
 133 03 10 03 133 133 133 لا 03 سنوٌا الادارات

00/

03 /

133 

4 

تجدٌد تصرٌح اقامة لفئة عمال الخدمة المساعدة 
 لشرٌك أو مستثمر

 تجدٌد ( –) جدٌد 
 133 03 10 03 133 133 103 لا 03 سنوٌا الادارات

00/

03 /

133 

0 
 استقدام فئة عمال الخدمة المساعدة رسوم 

 ( / مستثمر / شرٌك مقٌملكفٌل ) 
 تجدٌد ( –) جدٌد 

 لاٌوجد 0333     0333  لا  سنوٌا الإدارات

6 
بطاقة مستخدم  لفئة عمال الخدمة المساعدة 

 ( / مستثمر / شرٌك مقٌم) لكفٌل مقٌم 
 تجدٌد ( –) جدٌد 

 لاٌوجد 133     133  لا  سنوٌا الإدارات

 لاٌوجد 133 03 10 03  133 03    الإدارات بطاقة  مستخدم  بدل تالف / فاقد / تعدٌل بٌانات  7

  



 

 2  0.1الإصدار :
 

 او الشرٌك لمستثمرلثانٌا : تصارٌح الإقامة والبطاقات 
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 e.serv فورى

1 

 تصرٌح اقامة  مستثمر أو شرٌك
 الإدارات تجدٌد ( –) جدٌد 

0 
 سنوات

03 

 033 03 10 03 133 033 103 لا

00/

03 /

133 

0 
 بطاقة مستثمر أو شرٌك 

 الإدارات تجدٌد ( –) جدٌد 
غٌر 
 محدد

 لاٌوجد 033     033  لا لا

0 

تالف/ بطاقة مستثمر أو شرٌك بدل فاقد / 
  الادارات تعدٌل بٌانات

 

 لاٌوجد 033 03  03  033 03 

 



 

 3  0.1الإصدار :
 

 ةفراد الأسرثالثا : تصارٌح الإقامة لأ
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 الطباعة الإلكترونٌة

 e.serv فورى

1 
تصرٌح اقامة لأفراد أسرة كفٌل مواطن / مواطن 

 دول مجلس التعاون

 ( تجدٌد –جدٌد ) 
 الإدارات

0  

سنوات 
 مقترح

 03 لا 03
0 ×133 

 لكل فرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

0 

تصرٌح اقامة لأفراد أسرة كفٌل ٌعمل فً 
 قطاع حكومً 

 ( جدٌد –تجدٌد ) 
 الإدارات

0 
   سنوات

 133 لا 03
0 ×133 

 لكل فرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

0 

تصرٌح اقامة لأفراد أسرة كفٌل ٌعمل فً قطاع 
 منطقة حرةخاص او 

 ( جدٌد –تجدٌد ) 
 الإدارات

0  

   سنتان
 133 لا 03

0 ×133 

  لكل فرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

4 

 -تصرٌح اقامة لأفراد أسرة كفٌل مستثمر
 شرٌك 

 
 الإدارات

0  
 سنوات
 مقترح

 03 لا 03
0 ×133 

 لكل فرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

0 
 تعدٌل بٌانات تصرٌح اقامة أفراد الأسرة  

 
  الإدارات

 
 لاٌوجد 03 03 10 03  03 03 

6 
 مرافق على تصرٌح اقامة    اضافة

 
  

 
 لاٌوجد 133 03 10 03  133 03 

 
 شطب مرافق مـن تصرٌح اقامة لأفراد الأسرة 

 
  

 
 لاٌوجد 03 03 10 03  03 03 

 

 

 



 

 4  0.1الإصدار :
 

 رابعا : تصارٌح الإقامة للعاملٌن بالقطاع العام والخاص
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 e.serv فورى

1 

 تصرٌح اقامة لشخص ٌعمل فً قطاع حكومً
 الإدارات (تجدٌد  –جدٌد )

0 
 سنوات

 133 لا 03
0 × 133 

 للفرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

0 

تصرٌح اقامة لشخص ٌعمل فً قطاع خاص 
 منطقة حرةاو 

 تجدٌد ( –)جدٌد 
 الإدارات

0  

 سنتان
 133 لا 03

0×133 

 للفرد
133 03 10 03 

0×

133 

00/

03 /

133 

0 

 نقل تصرٌح اقامة من جواز الى جواز آخر  
 

 الإدارات

نفس 
صلاحٌة 
الإقامة 
 السابقة

    10 03  03 03 لا 03

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 5  0.1الإصدار :
 

 خامسا  بطاقات المنشأة 
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 e.serv فورى

1 
 بطاقة منشأة لمؤسسات القطاع الحكومً 

 تجدٌد ( -) جدٌد  
  03 10 03 133 03 ٌوم 03 سنة 1 الإدارات

133 

عن كل 
 شهر

0 
بطاقة منشأة لمؤسسات القطاع الخاص او 

 منطقة حرة
 تجدٌد ( -) جدٌد  

  03 10 03 033 133 ٌوم 03 سنة 1 الإدارات
133 

عن كل 
 شهر

0 

بطاقة منشأة للشركات الوطنٌة المستفٌدة من برنامج 
 دعم المشارٌع الصغٌرة 

 تجدٌد ( -) جدٌد  
  03 10 03 133 03 ٌوم 03 سنة 1 الإدارات

133 

عن كل 
 شهر

4 
اضافة فئة خدمات جدٌدة على بطاقة منشأة  طلب

  لمؤسسات القطاع الحكومً

 
  الإدارات

 133     

 لكل فئة
      

0 

اضافة فئة خدمات جدٌدة على بطاقة  منشأة  طلب
للشركات الوطنٌة المستفٌدة من برنامج دعم 

 المشارٌع الصغٌرة 

 

  الإدارات

 
133     

 لكل فئة
      

6 
اضافة فئة خدمات جدٌدة على بطاقة منشأة لمؤسسات  طلب

 منطقة حرةالقطاع الخاص او 

 
  الإدارات

 033     

 لكل فئة
      

7 
اضافة صلاحٌة خدمة  الموافقة علىرسوم 

   لبطاقة المنشأةاذن دخول للزٌارة 

 د العدد المسموح بهٌحدلم ٌتم ت

 الإدارات
 

 
 0333      

8 
اضافة صلاحٌة خدمة  رسوم الموافقة على

  لبطاقة المنشأةاذن دخول لمهمة
 د العدد المسموح بهٌحدلم ٌتم ت

 الإدارات
 

 
 0333      

      0333    الإداراتاضافة صلاحٌة خدمة  علىرسوم الموافقة  9



 

 6  0.1الإصدار :
 

  للسٌاحةلبطاقة المنشأةاذن دخول 
 د العدد المسموح بهٌحدلم ٌتم ت

13 
دخول  زٌادة عدد اذونات رسوم  تقدٌم طلب  

 لزٌارة  للمنشأة ا
 د العدد المسموح بهٌحدلم ٌتم ت

 
 

 
033       

11 
 بطاقة اضافٌة للمنشأة 

 
 الإدارات

 
 

03 133 03 10 03   

11 
 تعدٌل بٌانات بطاقة منشأة 

 
 الإدارات

 
 

03 03 03 10 03   

11 
 / بدل تالف  بدل فاقدبطاقة / 

 
 لإدارات

 
 

03 133 03 10 03   

11 
 الغاء بطاقة المنشأة

 
 لإدارات

 
 

03  03 10 03   

11 
 اٌقاف بطاقة المنشاة 

 
 لإدارات

 
 

1333  03 10 03   

 

 

 سادسا :  بطاقة المندوب 
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 e.serv فورى

1 
 بطاقة مندوب لجهة قطاع حكومي

  03 10 03 133 03 ٌوم 03 سنة الادارات تجدٌد -جدٌد 
133 

لكل 
 شهر

0 
منطقة بطاقة مندوب لجهة القطاع الخاص او 

 حرة
 تجدٌد -جدٌد 

 الادارات
  03 10 03 003 03 ٌوم 03 سنة

133 

لكل 
 شهر



 

 7  0.1الإصدار :
 

0 
 بطاقة مندوب أجنبي

 تجدٌد ( –مقترح ) جدٌد 
 الادارات

  03 10 03 033 133 ٌوم 03 سنة
133 

لكل 
 شهر

4 

بطاقة مندوب للشركات الوطنية المستفيدة من برنامج 
 دعم المشاريع الصغيرة 

 دتجدٌ -جدٌد 

 الادارات
  03 10 03 133 03 ٌوم 03 سنة

133 

لكل 
 شهر

0 
بطاقة مندوب مواطن/ مواطن دول مجلس 

 التعاون 
 تجدٌد -جدٌد 

 الادارات
  03 10 03 133 03 ٌوم 03 سنة

133 

لكل 
 شهر

6 

بطاقة مندوب ) بدل تالف / بدل فاقد/ تعديل 
 بيانات (

نفس  الادارات
صلاحٌة  
البطاقة  
 السابقة

 133 133 03 10 03  

 

   03 10 03 03 03   الادارات الغاء بطاقة مندوب  7

 


